[image: image1.jpg]

	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

ХАКАС РЕСПУБЛИКА

АUБАН ПИЛТIРI АЙМАХ

РАЙКОВСКАЙ ААЛ ЧJБI
УСТАU-ПАСТАА
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

РАЙКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

УСТЬ-АБАКАНСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   01.02.2012
                    аал  Райков

№   7-П

О внесении изменений  в постановление
главы МО Райковский сельсовет
от 11.11.2011 года № 59-П «Об установлении типа

муниципального учреждения культуры»

В соответствии с требованиями Федерального закона от 08.05.2010г. №83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений и в целях определения типа и наименования учреждения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить тип и утвердить полное официальное наименование учреждения.        Казённое  учреждение культуры «Сельский Дом культуры аал Райков».

2. Внести изменения в Устав Казённого  учреждения культуры «Сельский Дом культуры аал Райков».
3. Зарегистрировать Устав Казённого    учреждения  культуры «Сельский Дом культуры аал Райков»   в Межрайонной ИФНС России №3 по Республике Хакасия.

4. Закрепить за создаваемым Казённым  учреждением культуры «Сельский Дом культуры аал Райков»  имущество.

5. Утвердить перечень мероприятий по созданию  Казённого учреждения культуры «Сельский Дом культуры  аал  Райков» (приложение №1).

6. Наделить администрацию  отдельными полномочиями и функциями учредителя Казённого  учреждения культуры «Сельский Дом культуры аал Райков»

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Курчатову И.В. – директора   Казённого учреждения культуры «Сельский Дом культуры аал Райков»

Глава муниципального образования

А.Н. Сараев

Приложение 1

к постановлению администрации

Райковский сельсовет

От 01.02.2012 № 7 П
Перечень мероприятий

по созданию казенного   учреждения

«Сельский Дом культуры аал Райков»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок проведения
	Ответственный

	1
	Подготовка Устава КУ «Сельский Дом культуры аал Райков»
	До15 февраля 2012 года
	Директор КУ «Сельский Дом культуры аал Райков»

	2
	Регистрация Устава  КУ «Сельский Дом культуры аал Райков»  в МИ ФНС № 3 по РХ
	До 15февраля 2012 года
	Директор КУ «Сельский Дом культуры аал Райков»

	3
	Подготовка трудового договора с директором  КУ «Сельский Дом культуры аал Райков»
	В течение 3-х рабочих дней со дня принятия настоящего постановления
	Специалист I категории МО Райковский сельсовет Нечкина И.Г.

	4
	Разработка проекта сметы и штатного расписания КУ «Сельский Дом культуры аал Райков» на 2012 год
	январь
2012 года
	Директор КУ «Сельский Дом культуры аал Райков»

	5.
	Утверждение сметы и штатного расписания КУ «Сельский Дом культуры аал Райков» на 2012 год
	До 1 марта2012 года
	Директор КУ «Сельский Дом культуры аал Райков»